
                                                       平成３０年１０月１１日  

保護者の皆様  

                                                      筑紫地区中学校文化連盟会長 

                                                      校 長  大森  義弘   

                          (春日市立春日南中学校)    

                          太宰府市立学業院中学校     

                                                  校 長  田中 敦典  

 

平成３０年度 筑紫地区中学校総合文化祭の御案内  

 

 朝夕、大変過ごしやすくなって参りました。保護者の皆様におかれましては益々

ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、これまで、筑紫地区中学校文化連盟は、中学校文化部の活動を中心とした

日頃の活動の成果を一般公開し、広く指導助言を受け、今後の文化部の活動の一層

の充実を図ることを目標に取り組んで参りました。今回、その活動の発表の場とし

て位置付けている中学校総合文化祭を、下記の要領にて開催することになりました。

この発表会を通して、筑紫地区中学校の文化部の交流、並びに地域における文化の

振興に寄与したいと考えております。開催にあたりましては、皆様方のご協力、ご

理解をもとに成功させたいと考えています。   

 是非、ご高覧いただきますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 期 日 平成３０年１１月１８日(日) 

            

２ 時 間 ステージ発表 13:00 開場 13:30 開演（16:00 終了予定） 

      展示発表   9:00～16:00 

                                

３ 会 場 プラム・カルコア太宰府  

〒818-0101 太宰府市観世音寺１丁目３－１  

       ℡092-921-2101 FAX092-285-2631 

ステージ発表：市民ホール  展示発表：ホワイエ  

   

４ 内 容  

（１）ステージ発表 筑紫地区中学生の文化活動の発表 

     ・人権作文 ・英語スピーチ ・放送 ・箏曲 

     ・音楽創作コンクール優秀作品 ・リコーダーアンサンブル 

     ・合唱 ・器楽演奏 ・吹奏楽 

（２）展示発表 筑紫地区中学生が教科､文化部活動等で制作した作品展示 

・絵画 ・デザイン ・イラスト ・手芸 ・書写 等 


